
 

BR-01.0012.1.9.11.2019 

Protokół nr 11/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa 

przeprowadzonego w dniu 21 maja 2019 roku w Sali Kupieckiej. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Bolesław Kosior – Wiceprzewodniczący Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz inni zaproszeni goście. 

Wiceprzewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Bolesław Kosior zwróci się do obecnych Członków Komisji  
o wskazanie uwag do proponowanego porządku obrad o brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie informacji na temat realizacji przepisów Rozporządzenia Ministra  

Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 roku w sprawie organizacji i sposobu i organizacji ochrony 
zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych w krakowskich zabytkach,  
a w tym w zakresie przygotowania i realizacji planów ochrony zabytków; kontrola stanu 
technicznego krakowskich zabytków. 

3. Spotkanie z Krakowskim Stowarzyszeniem Komiksowym.  
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy placu - druk 380. 
5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 
6. Oświadczenia i komunikaty. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
W związku z brakiem wskazania uwag Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod glosowanie 
proponowany porządek obrad. W głosowaniu: 8 głosami „za”, Członkowie Komisji jednogłośnie 
przyjęli porządek obrad o brzmieniu jak wyżej.  

 

Ad.2. Przedstawienie informacji na temat realizacji przepisów Rozporządzenia Ministra  
Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 roku w sprawie organizacji i sposobu i organizacji ochrony zabytków na 
wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych w krakowskich zabytkach, a w tym w zakresie 
przygotowania i realizacji planów ochrony zabytków; kontrola stanu technicznego krakowskich 
zabytków. 

Podczas posiedzenia Komisji uzupełniono informacje w zakresie realizacji przepisów 
Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 roku w sprawie organizacji i sposobu  
i organizacji ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych w krakowskich 
zabytkach oraz kontroli ich stanu technicznego, które były przedstawione podczas 
poprzedniego posiedzenia Komisji  w dniu 21.05.2019r.  
Dodatkowe informacje w tym zakresie przedstawili: Sławomir Ścibiorek Naczelnik Wydziału 
Kontrolno-Rozpoznawczego Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, 
Janina Pokrywa Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa oraz Magdalena Doksa-
Tverberg pełniąca Czasowe Zastępstwo na Stanowisku Dyrektora Wydziału Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 
Ponadto swoją wypowiedź z poprzedniego posiedzenia Komisji uzupełnił Jerzy Zbiegień Miejski 
Konserwator Zabytków. 
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Pytanie dotyczące kontroli systemu przeciwpożarowego skierował do 
przedstawiciela Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie Michał Drewnicki. 
Odpowiedź na to pytanie udzielił Sławomir Ścibiorek.  
 
Ad.3.   Spotkanie z Krakowskim Stowarzyszeniem Komiksowym. 
Z ramienia Krakowskiego Stowarzyszenia Komiksowego na posiedzenie Komisji przybyli 
Tomasz Trzaskalik i Artur Wabik. 
Artur Wabik zaprezentował obecnym multimedialną prezentacją dotyczącą zrealizowanej  
w 2018r. wystawy „Teraz Komiks!” w Muzeum Narodowym w Krakowie. Poinformował również 
o podejmowanych przez to Stowarzyszenie działach na rzecz utworzenia w Krakowie Muzeum 
Komiksu, w tym o przeprowadzonym w tej sprawie, jesienią zeszłego roku, spotkaniu m.in.  
z udziałem Andrzeja Kuliga Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, Katarzyny Olesiak Dyrektora 
Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, podczas którego wskazana zasłała 
proponowana lokalizacja tego muzeum. Głos w tej sprawie zabrał także Tomasz Trzaskali. 
Przedstawiciele Krakowskiego Stowarzyszenia Komiksowego zwrócili się do Członków Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków RMK o poparcie inicjatywy utworzenia tego Muzeum. 
(przekazana podczas spotkania informacja przygotowana przez przedstawicieli Krakowskiego 
Stowarzyszenia Komiksowego stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  
 
W dyskusji na przedmiotowy temat wzięli udział Radni: Bolesław Kosior, Teodozja Maliszewska, 
Grażyna Fijałkowska, Jakub Kosek, Łukasz Maślona, Nina Gabryś oraz Magdalena Doksa-
Tverberg pełniąca Czasowe Zastępstwo na Stanowisku Dyrektora Wydziału Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. 
Na zadane pytania podczas podjętej przez Radnych dyskusji odpowiedzi udzielili: Tomasz 
Trzaskalik i Artur Wabik  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Bolesław Kosior zaproponował, że na następnym posiedzeniu 
Komisji przedstawi informację dotyczącą stanowiska Prezydenta Miasta Krakowa w tej sprawie. 
(załącznik nr 3 – interpelacja z dnia 22.05.2019r.).  
 
Ad.4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nazwy placu - druk 380. 
Głos w sprawie projektu uchwały w sprawie nazwy placu w imieniu nieobecnego na posiedzeniu 
Komisji Radnego Łukasza Sęka zabrała Radna Nina Gabryś. W swojej wypowiedzi poprosiła  
o poparcie przedmiotowej inicjatywy.  

 
Następnie Wiceprzewodniczący udzielił głos przybyłej na posiedzenie Komisji Marii Kolińskiej 
Dyrektor Wydziału Geodezji, która poinformowała o negatywnej opinii Prezydenta Miasta 
Krakowa w przedmiotowej sprawie wskazując, że nie jest to plac „bezimienny”; plac ten  posiada 
już nazwę: „Plac przy poczcie”, nadaną w 2009r. w wyniku zmiany wcześniejszej nazwy nadanej 
w 2006r. Pani Dyrektor przypomniała równocześnie o przyjętym Uchwałą Rady Miasta 
Krakowa w 2005r. „moratorium w sprawie zmian nazw istniejących ulic, placów i parków na terenie 
miasta Krakowa” (zmodyfikowanym w 2006r.).  

 
W dyskusji na temat projektu przedmiotowej uchwały wzięli udział Radni: Michał Drewnicki 
oraz Teodozja Maliszewska.   
 
Po wypowiedzi Radnych Wiceprzewodniczący Komisji zaproponował nie podejmować decyzji  
w sprawie wydawania opinii w przedmiotowej sprawie. Dodał, że na Zespole ds. Nazewnictwa 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków RMK podjęty zostanie temat znalezienia odpowiedniego 
miejsca celem nadania nazwy zgodnie z ww. projektem  uchwały.  
 
Członkowie Komisji przez aklamację przyjęli propozycje Wiceprzewodniczącego Komisji.  
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Ad.4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 

Przewodniczący przedstawił bieżącą korespondencją, jaka wpłynęła do Komisji. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 
Ad.5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów.  

 
Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Komisji Bolesław Kosior  
o godzinie 14:40 zamknął posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa. 

 
 
 
Wiceprzewodniczący Komisji  

 
  

              /-/  Bolesław Kosior 
 
 
 

 
Protokołowała: Agnieszka Strach 

 

 

 

 

 

 


